

**استفاده از ابزارهای دیپلماسی علمی در سیاست خارجی، تأمین کننده منافع ملی است**



مشاور دیپلماسی علمی وزیر امور خارجه گفت: اینکه بتوانیم از ابزارهای دیپلماسی علمی در حوزه سیاست خارجی استفاده کنیم اگرچه یک رویکرد جدید در حوزه سیاست خارجی به حساب می آید، اما تأمین کننده منافع ملی در سال‌های آینده خواهد بود.

علیرضا کره‌کن مشاور دیپلماسی علمی وزیر امور خارجه اظهار داشت: در طول این مدت اتفاق مهمی که افتاده این هست که دستگاه‌های مهمی که باید در این راستا با یکدیگر همکاری می‌کردند و یکی از آنها حتماً وزارت امور خارجه به عنوان متولی سیاست خارجی کشور است، به همکاری خوبی با هم رسیدند و الان این امیدواری وجود دارد که ما هم نه تنها دانشجویان بین‌المللی که الان داریم و تعداد آنها بیش از ۱۰۰ هزار نفر است را حفظ کنیم، بلکه در آمار متوالتی به اعداد خیلی بالایی دست پیدا کنیم. وی گفت: یکسال قبل برنامه‌ریزی و تلاش نهادهای متولی در این خصوص این بود که کاری کنیم که تعداد دانشجویان بین‌المللی که ایران داریم و تعداد آنها بیش از ۱۰۰ هزار نفر است را حفظ کنیم، چرا که شرایط آموزشی از دوره کرونا که غیر حضوری بود به شیوه حضوری در حال تبدیل بود و این یعنی وقتی فردی قرار هست از کشور دیگری به ایران بیاید برای خودش الزامات و امکانات میخواهد، از ورودش، اسکانش، رفتن به کلاس آن افراد و موارد دیگری که باید آنها را لحاظ کنیم.

**اخبار کوتاه حوادث**

**\*فروشندهگان سکه‌های تقلبی در خلخال دستگیر شدند**



فرمانده انتظامی خلخال از دستگیری افرادی که اقدام به فروش سکه‌های تقلبی بهار آزادی در این شهرستان می‌کردند، خبر داد. سرهنگ سید هادی موسوی اظهار کرد: به دنبال کسب خبری مبنی بر فعالیت مجرمانه ۲ نفر که اقدام به فروش سکه‌های تقلبی بهار آزادی تقلبی با عیار پایین، فاقد مهر بانک مرکزی و فاقد مجوز قانونی به ملافروشان شهر خلخال می‌کردند، عوامل انتظامی به ویژه مأمورین پلیس آگاهی وارد عمل شدند. فرمانده انتظامی خلخال افزود: مأموران پلیس آگاهی این شهرستان با هماهنگی مقام قضایی و با یکارگیری امکانات و منابع موفق به شناسایی مظنونین و دستگیری ۲ نفر حین فروش سکه‌های تقلبی بهار آزادی شدند. سرهنگ افراد اضافه کرد: از متهمان ۱۸ قطعه سکه طلای تقلبی بهار آزادی با عیار پایین، بدون مهر بانک مرکزی و فاقد مجوزات قانونی کشف و متهمان به بزه انحصاری اعتراف کردند. وی گفت: پس از تشکیل پرونده در این خصوص افراد دستگیر شده تحویل مقامات قضایی شهرستان شدند. فرمانده انتظامی خلخال از مردم خواست تا هر گونه موارد مشکوک را به شماره تلفن پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

**\*پلیس راز قتل زنی که جسدش در جاده ستنو راز شده بود، کشف کرد**



رئیس پلیس آگاهی آذربایجان غربی گفت: به دنبال کشف جسد مجهول‌الهویت زنی در جاده ستنو، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ صادق شکری ادامه داد: با تلاش کارآگاهان هویت این زن مشخص و در نهایت با بررسی جسد مشخص شد که طلاهای نامبرده به سرقت رفته است.

وی تصریح کرد: با اقدامات فنی کارآگاهان پلیس آگاهی، قاتل که فکری می‌کرد هیچ اثری از خود برجای نگذاشته است، در نهایت شناسایی و دستگیر شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری پلیس، رئیس پلیس آگاهی استان افزود: مهم در بازجویی‌های تخصصی پلیس به قتل این خانم با انگیزه سرقت طلاجات وی اعتراف که پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

**آمریکا: نگران ادامه گسترش برنامه هسته‌ای ایران هستیم**



از تولید ۳ کیلوگرم به حدود ۹ کیلوگرم در ماه بازگشته است. در این گزارش ادعایی، گروسی با اشاره به افزایش تولید اورانیوم غنی‌شده در نیروگاه‌های فردو و نظیر اعلام کرد: ایران تولید اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۶۰ درصد در قالب هگزافلوراید را به حدود ۹ کیلوگرم در ماه، از پایان نوامبر افزایش داده است. همان‌زمان محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان تصریح کرد که فعالیت‌های هسته‌ای ایران در چارچوب ضوابط و توافقات پادمانی صورت می‌گیرد. وی گفت: ما همان‌غنی‌سازی ۶۰ درصد را تولید می‌کردیم، نه کاری را تغییر دادیم و نه ظرفیت جدیدی ایجاد کردیم. این یک مباحثه راه‌آهنی است تا فشار افکار عمومی دنیا از جنگ غزه منحرف شود. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز اعلام کرد: راه‌آهن گروسی آمریکا در عین حال درباره اقدامات احتمالی آتی واشنگتن در این زمینه توضیحی نداد. راه‌آهن گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تکرار ادعاهای سیاسی درباره صلح آمیز هسته‌ای کشورمان گفت که تمایل دارد برای پایان دادن به مسائل پادمانی، ماه آینده میلادی به ایران سفر کند. به گزارش کارآیسان است و در برنامه ما هم قرار دارد. وی افزود: با توجه به اینکه در اردیبهشت ماه سال آینده سی امین کنفرانس ملی هسته‌ای و اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای را برگزار می‌کنیم و از کشورهای مختلف جهان برای حضور در این کنفرانس ایزر تمایل کرده‌اند و همچنین سال آینده پنجاهمین سالگرد تأسیس سازمان انرژی اتمی خواهد بود که از آغاز گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای شرکت در این کنفرانس دعوت به عمل آمده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی دیدار معاون نماینده ویژه این کشور در امور ایران با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین اعلام کرد که واشنگتن نگران گسترش برنامه هسته‌ای ایران و غنی‌سازی اورانیوم است. متیو (مت) میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ابرام پبلی معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با گروسی در وین دیدار کرد و تقدیر واشنگتن از تلاش‌های آژانس بین‌المللی اتمی برای ارتباط با ایران در مورد تعهدات پادمانی این کشور را به وی اعلام کرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: ایران همچنان همکاری بسیار کمی با آژانس دارد. ما همچنان به شدت نگران ادامه گسترش برنامه هسته‌ای ایران به شکلی که هیچ هدف غیرنظامی ندارد، هستیم. میلر مدعی شد: ما همچنین نگران ادامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران در سطوح بالا هستیم و این موضوعات در مرکز گفت‌وگوی پالی و گروسی بود. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: این آخرین اقدامی است که نشان می‌دهد حکومت ایران چقدر از مردم ایران و توانایی آنها در دسترسی به اینترنت آزاد و اطلاعات هراس دارد. میلر افزود: اختلالات در اینترنت که حکومت ایران در گذشته ایجاد کرده، برای اقتصاد این کشور میلیاردها دلار ضرر داشته و دسترسی مردم به اطلاعات را محدود کرده است. او گفت: حمایت از اینترنت آزاد در ایران همچنان ستون اصلی تلاش

**مخبر: کره مشکلات با اشراف مردم و حاکمیت به پایدها و نیایدیهای قانون باز می‌شود**



مسئولان بطور کامل از حقوق و وظایف خود نسبت به یکدیگر آگاه نمی‌شوند و این در حالی است که اگر جامعه و حاکمیت نسبت به پایدها و نیایدیهای قانون اساسی اشراف و آگاهی دقیق داشته باشند، بسیاری از مشکلات و گره‌های کشور شکوده خواهد شد. مخبر افزود: قانون اساسی عالی‌ترین سند حقوقی یک کشور است و بخش اعظم فرمایشات مقام معظم رهبری و بسیاری از مباحث و نظریات اقتصادی که نتایج مثبت آن به اثبات رسیده همگی ریشه در اصول و مفاد این قانون دارد و تحقق کامل اصول اقتصادی قانون اساسی مطمئناً به توسعه و پیشرفت کشور خواهد انجامید. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش معاون حقوقی رئیس‌جمهور در خصوص جلسات پیگیری اجرای قانون اساسی و همچنین نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده در جلسه، خاطر نشان کرد: اینکه به صورت تخصصی و از منظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سایر جنبه‌ها به قانون اساسی پرداخته اید، قدم مثبتی است که می‌تواند به شکل‌گیری برنامه و چشم‌اندازی جامع‌الاطراف از منظر قانون اساسی برای اداره کشور منجر شود و دولت نیز از آن استقبال می‌کند و آمادگی دارد همراهی و همکاری لازم را انجام دهد.

**معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اگر جامعه و حاکمیت نسبت به پایدها و نیایدیهای قانون اساسی اشراف داشته باشند، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.**

محمد مخبر گفت: قانون اساسی ایران قانونی بسیار مترقی و کامل است چرا که در چهارچوب دین اسلام تدوین شده و ویژگی دین اسلام این است که هیچ ساختی از حیات را نادیده نگرفته و برای تمامی ابعاد زندگی بشر دستورالعمل مشخص و دقیق دارد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در صورت عدم آگاهی، نه مردم و نه

**عمومی: گفت‌وگوی شورای ائتلاف با سایر احزاب برای فهرست نهایی ادامه دارد**



نماینده مردم تهران گفت: گفت‌وگوی شورای ائتلاف انقلاب اسلامی با سایر احزاب سیاسی برای انتخاب افراد اصلاح در فهرست نهایی ادامه دارد. ابوالفضل عمومی گفت: امسال به نوعی بهار رسانه‌ها با بهار سیاست همزمان شده است، زیرا نمایشگاه رسانه‌های ایران در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری شکل گرفته و این شرایط فرصت خوبی برای بیان نقاط ضعف و قوت مجلس و کارکرد آن در حدود چهار سال گذشته است. نماینده مردم تهران، گفت: هر تلاشی برای تقویت مشارکت مردم گامی در جهت ارتقاء امنیت ملی کشور است. همچنین تدابیر رهبر معظم انقلاب نیز در این بخش به این موضوع تأکید دارد که برای حفظ پایه‌های نظام انقلاب اسلامی، افزایش شور انتخاباتی ضروری است. سخنگوی کمیسیون

بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی رشد پیدا خواهد کرد. عمومی درباره آخرین اقداماتی که شورای ائتلاف انقلاب اسلامی برای انتخابات مجلس انجام داده است، گفت: همکاری بنده فقط با شورای ائتلاف است و با گروه دیگری مذاکره نکردم. البته هنوز فهرست نهایی تهران و شهرستان‌ها برای انتخابات در شورای ائتلاف نهایی نشده و بیشتر جلسات برای انتخاب برآمده از شورا در حال انجام است. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه فهرست‌های سایر احزاب و جریان‌های سیاسی هم نهایی نشده و در حال جمع‌بندی لیست هستند، یادآور شد: امیدوارم تنوع فهرست‌ها که دربرگیرنده تنوع دیدگاه‌های مختلف است در یک رقابت سالم به افزایش مشارکت مردم در انتخابات کمک کند.

**ایران وتوی قطعنامه شورای امنیت برای توقف نسل‌کشی مردم غزه را محکوم کرد**



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اقدام آمریکا در ۳ بار وتوی قطعنامه ارائه شده به شورای امنیت بمنظور پایان بخشیدن به جنبه غزه، تأیید و واضحی پرارزیابی دقیق جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری در غزه است که آمریکا صحنه‌گردان اصلی این جنگ و مانع پایان نسل‌کشی و کشتار کودکان و زنان فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری است. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: ضروری است جامعه جهانی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و مناعت از نسل‌کشی آنان از ناشسته و مانع اقدامات یکجانبه آمریکا در گروگان گرفتن شورای امنیت سازمان ملل و به مخاطره افتادن صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی با راه‌پاژش‌جلی مواجه کرده، بلکه هدف اصلی تشکیل سازمان ملل متحد

**گرانی**



**دهقان: ملت ایران همانند همیشه حماسه جدیدی خلق کند**



معاون حقوقی رئیس‌جمهور تأکید کرد: شرکت در انتخابات صرفاً انتخاب افراد نیست بلکه مایه استحکام پایه‌های پیشرفت و امنیت کشور است. محمد دهقان اظهار کرد: بخش مهمی از مردم و افرادی که فرصت و امکان شرکت در انتخابات دارند با همه همت خود حضور پیدا خواهند کرد و می‌دانند که شرکت در انتخابات شرکت در سرنوشت خودشان است. وی با تأکید بر اینکه شرکت در انتخابات صرفاً انتخاب افراد نیست بلکه مایه استحکام پایه‌های پیشرفت و امنیت کشور است، افزود: دشمنان ما دشمن انتخابات و دوستان ما دوستان انتخابات هستند، کسانی که دل در گرو پیشرفت و پیشرفت کشور دارند انتخابات را مایه و بستری برای پیشرفت کشور می‌دانند و در آن مشارکت می‌کنند. دهقان همچنین بیان کرد: کسانی که مردم را از انتخابات مایوس و تلاش می‌کنند که مردم پای صندوق‌های رای حاضر نشوند، به کشور خدمت نمی‌کنند بلکه دانسته یا نادانسته ضربه می‌زنند و دشمنان کشور را خوشحال می‌کنند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پایان بیان کرد: ملت ایران همانند همیشه حماسه جدیدی خلق کنند و با توجه به موضوعاتی که در منطقه و دشمنی‌هایی که نسبت به جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران وجود دارد این انتخابات، انتخابات بسیار پرشوری باشد و موجب استحکام پایه‌های بیشتر نظام اسلامی شود.

**دولت به افزایش حضور مردم در انتخابات کمک می‌کند**



معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس گفت: دولت و همه دستگاه‌ها به افزایش حضور مردم در انتخابات، کمک می‌کنند و با آغاز تبلیغات محیطی و مناظره‌های صدا و سیما نیز مردم با دیدگاه‌های این افراد آشنا می‌شوند. سید محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس تصریح کرد: دولت و همه دستگاه‌ها به افزایش حضور مردم در انتخابات، کمک می‌کنند و به‌طور قطع با آغاز تبلیغات محیطی و مناظره‌های صدا و سیما، مردم با دیدگاه‌های این افراد آشنا می‌شوند؛ امید است که شاهد انتخابات خوبی باشیم. حسینی گفت: بیش از ۱۵ هزار و ۲۰۰ نامزد تأیید صلاحیت شده‌اند و به نوعی، ۷۵ درصد نامزدهای مشکل از چهره‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب، تأیید شده‌اند. معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس اظهار داشت: مجلسی که با پشتوانه قوی مردم باشد، به‌طور قطع در حل مشکلات کشور و کاهش آن تأثیرگذار است؛ لایحه بودجه، هم در شورای نگهبان و هم در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست بررسی است؛ زیرا در برخی موارد، نمایندگان اصرار ورزیدند و امید است در دو هفته باقی‌مانده، به نتیجه نهایی برسد.

**حمایت و کمک بدون وابسته شدن به ایران**



رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: راهبرد ما در حمایت از اعضای محور مقاومت، کمک به آنان در احراز قدرت و کسب توانمندی‌های لازم برای دفاع از حقوق خود، بدون وابستگی به جمهوری اسلامی ایران است. اسامه بن حمدان و علی ابو شاهین، اعضای ارشد دفتر سیاسی حماس و جهاد اسلامی امروز در ملاقات با سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی به تشریح آخرین وضعیت میدانی در غزه و همین‌طور مسیر پیش روی مقاومت فلسطین پرداختند. خرازی تأکید بر مقاومت به عنوان تنها گزینه ملل فلسطین در برابر حملات وحشیانه رژیم نامشروع اشغالگر، آپارتاید و نسل‌کشی اسرائیل که دل‌هره‌ساز و جدلانی را به درد می‌آورد، تجلیل به عمل آورد و استنادگی مردم غزه در برابر متجاوزین را برخاسته از ایمان و انگیزه آنان به مبارزه در راه تحقق حقوق قانونی فلسطین دانست. او تأکید کرد که عملیات طوفان الاقصی معادلات حاکم بر منطقه را تغییر داده است و آثار عمیقی را بر توازن قوا در منطقه خاورمیانه بر جای خواهد گذاشت.